
 
 

02-05- 1 
 

 

DEPARTEMENT DE L'AIN                          DELIBERATION 

ARRONDISSEMENT DE BELLEY                 N° 2025-02-05 

EXTRAIT du REGISTRE 

des Délibérations du Conseil Municipal 

˜˜˜˜˜˜˜˜˜˜˜˜˜˜ 
 
Objet : Nouvelle tondeuse : choix du fournisseur 
 

Séance du 26 février 2025 

 
L'an deux mille vingt-cinq, le vingt-six février à dix-huit heures et trente-sept minutes, en 
application de l'article L.2121-7 du Code général des collectivités territoriales (CGCT), les 
membres du Conseil Municipal de la Commune Nouvelle de Plateau d’Hauteville (Ain), se sont 
réunis en la salle du conseil municipal en mairie sur la commune de Plateau d’Hauteville, sur la 
convocation qui leur a été adressée par courrier électronique le vingt février deux mille vingt-
cinq. 
 
Nombre de conseillers en exercice au jour de la séance : 29  
Membres présents : 21 
BILLON-BERTHET Claire, BOURGEAIS Didier, BOYER Corinne, BROCHET Olivier, CHAPUIS Gérard, 
CORTINOVIS Bernard, CRETIER Humbert, CYVOCT Jean-Michel, DOMINGUEZ Solange, 
DRHOUIN Jacques, EMIN Philippe, FUMEX Jacques, GENOD Patrick, GERBAULET Geneviève, 
LALLEMENT Alexandre, LEMOINE Gilbert, LIEVIN Karine, LYAUDET Stéphane, MASSIRONI Alain, 
PERILLAT Marie-Hélène, ROSIER Nicole 
Membres absents excusés avec pouvoir : 6 
BEVOZ Sébastien pouvoir à Monsieur Philippe EMIN  
FORAY Gaëlle pouvoir à Madame Corinne BOYER  
MARTINE Christine pouvoir à Monsieur Gilbert LEMOINE  
MERMILLON Eliane pouvoir à Madame Nicole ROSIER  
PERNOD BEAUDON Stéphanie pouvoir à Monsieur Jean-Michel CYVOCT  
ZANI Sonia pouvoir à Madame Karine LIEVIN  
Membres absents excusés, sans pouvoir : 2 
GUILLERMET Maria 
LYAUDET (MARIN) Jessie 
Secrétaire de séance :  Madame Nicole ROSIER  
En présence de 21 conseillers, 6 pouvoirs ayant été déposés, soit 27 votants 
 
Vu les articles L2121-29 et L2122-21 du code général des collectivités territoriales, 
 
Vu le Code de la commande Publique, 
 

Accusé de réception en préfecture
001-200086122-20250226-DE-2025-02-05-DE
Date de télétransmission : 20/03/2025
Date de réception préfecture : 20/03/2025



 
 

02-05- 2 
 

 

Vu les devis : 
- GS00105368/M Ets Garry (Ferrari) du 17/01/2025  
- Offre N°202501010278 Ets Vaudaux (Grillo) du 13/01/25 
- 22001199 SERVI’NATURE CORCELLES (ISEKI) du 18/01/25 
- Devis des SAS Cochet (Toro) du 14/01/25 

 
Monsieur Le Maire rappelle au Conseil que la tondeuse Ferrari utilisée depuis 2002 par les 
services techniques de la commune nécessite une très importante révision.  
 
Monsieur Le Maire fait remarquer également que la tondeuse actuelle affiche plus de 3000 
heures de fonctionnement et que la norme de renouvellement de ce type de matériel se situe 
plutôt autour de 2000 heures et précise enfin qu’il avait été décidé son renouvellement lors de 
la commission Travaux du 21 octobre dernier (avec reprise dans l’ancienne tondeuse). 
 
Des 4 demandes de devis sollicitées, il en ressort le comparatif suivant : 
  

Ferrari (Garry) Grillo (Vaudaux) Iseki 
(servinature) 

Toro (Cochet) 

modèle turbo 04 kv fd22004wd sf544hd-152vr plh800 
bac  1300l 1200l 1300l 800l 
réservoir 40l 50l 48l 41l 
Vitesse 
km/h 

18 20 22 15 

poids 1120kg 1270kg 1270kg 980kg 
levage bac 2,2 déport 30 2,3 déport 30 2,2 déport 38 1,95 déport 30 
largeur de 
coupe 

150cm 150cm 152cm 126cm 

prix HT  ++ ++ +++ + 
état de la 
machine 

25h demo (1 ou 
2 ans passé 
partiellement 
dehors) 

neuf 7h démo neuf 

AVIS Correspond au 
besoin mais 
matériel 
d’occasion;  

Risque sur  
disponibilité des 
pièces; bcp de 
courroies. 
 

Matériel robuste, 
entrainement 
hydraulique, 
turbine plus 
grosse, matériaux 
plus épais;  

plus puissante 
que la Ferrari;  

Fauteuil plus 
confortable à air  

Matériel 
costaud, qui 
convient, mais 
cher 

Matériel trop 
léger,  

ne benne pas 
assez haut,  

largeur de 
coupe inférieure 

Classement 2 1 3 4 
 
 

Accusé de réception en préfecture
001-200086122-20250226-DE-2025-02-05-DE
Date de télétransmission : 20/03/2025
Date de réception préfecture : 20/03/2025



02-05- 3

Sur la base de ces éléments, 

Le Conseil Municipal ouï l’exposé de Monsieur le Maire et après en avoir délibéré, à 
l’unanimité des membres présents et représentés, 

- DECIDE décide de faire l’acquisition de la machine Grillo pour un montant net de 32
855,00 € HT, montant de la reprise déduite

- AUTORISE Monsieur le Maire à signer le devis et tous les actes contractuels y afférents
nécessaires à son exécution

- DIT que les dépenses seront imputées au budget 2025 en dépenses d’investissement au
compte 21 58

AINSI FAIT ET DELIBERE, LES JOUR, MOIS ET AN SUSDITS, TOUS LES MEMBRES PRESENTS 
ONT SIGNE AU REGISTRE. 

Le Maire, 

Philippe EMIN 

Copie certifiée conforme à l’original 

Accusé de réception en préfecture
001-200086122-20250226-DE-2025-02-05-DE
Date de télétransmission : 20/03/2025
Date de réception préfecture : 20/03/2025

Publié sur le site internet de la Commune le 20/03/2025


